INFORME FINAL

FECHA INFORMACION DEL PROCEDIMIENTO DE COMPRA O CONTRATACION PUBLICA EN CUESTION:
“ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA FLOTILLA INSTITUCIONAL DE LA OFICINA PRESIDENCIAL DE
12/03/2021 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION, (OPTIC)”

OBIJETIVOS/MOTIVO DE LA REUNION

Evaluacion de Oferta Técnica

TEMAS A TRATAR

Determinacion de cumplimiento de ofertas Presentada bajo el proceso OPTIC-CCC-LPN-2021-0001

ANALISIS Y CONCLUSIONES

Il. CAPACIDAD TECNICA

Oferentes

Santo Domingo

Criterio a Evaluar Método de Comprobacion Delta Comercial
Motors

17. El Oferente demuestra que los
Bienes ofertados cumplan con las
todas caracteristicas especificadas
en las Fichas Técnicas

Cumple si presenta Oferta Técnica
(conforme a las especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE
suministradas)
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INFORME FINAL

18. El Oferente demuestra que
cuenta con la documentacion

Cumple si presenta Autorizacion  del
Fabricante en los casos de que los Bienes no

; . . CUMPLE CUMPLE

técnica y certificaciones que avalan | sean fabricados por el  Oferente
la garantia de los Bienes ofertados (SNCC.F.047), si procede.

Cumple si presenta Certificacion sellada y
19. El Oferente demuestra que | firmada del fabricante de los vehiculos que
cgenlta con. .la -documentauon o.fert'a, .lndlcando q‘ue la proponent,e 'es CUMPLE CUMPLE
técnica y certificaciones que avalan distribuidora autorizada en Republica
la garantia de los Bienes ofertados | Dominicana de los Bienes que fabrica (en

idioma espaiol)
RESULTADO FINAL DE EVALUACION CUMPLE CUMPLE
Il. GARANTIA DE LOS BIENES

Oferentes

Criterio a Evaluar

Método de Comprobacion

Delta Comercial

Santo Domingo

Motors
20. El Oferente garantiza los | Cumple si presenta carta o Certificacion (del
Bienes ofertados, presentando la | Oferente / proponente o fabricante) donde
documentaciéon que avalen las | conste que: La Garantia de los vehiculos que CUMPLE CUMPLE

mismas en el tiempo requerido
por la entidad contratante

ofertan es por un periodo de vigencia minima
de 3 afios o cien mil Kilémetros (100,000 Km)
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INFORME PRELIMINAR

i1l. GARANTIA DE LOS BIENES

Oferentes

Criterio a Evaluar

Método de Comprobacion

Delta Comercial

20. El Oferente garantiza los
Bienes ofertados, presentando la
documentacién que avalen las
mismas en el tiempo requerido
por la entidad contratante

Cumple si presenta carta o Certificacion
(del Oferente / proponente o fabricante)
donde conste que: La Garantia de los
vehiculos que ofertan es por un periodo
de vigencia minima de 3 afios o cien mil
Kilémetros (100,000 Km)

CUMPLE

21. El Oferente garantiza los
Bienes ofertados, presentando la
documentacién que avalen las
mismas en el tiempo requerido
por la entidad contratante

Cumple si presenta carta o certificacion
donde haga constar que el
mantenimiento preventivo del vehiculo
estd cubierto hasta los cien mil
Kilémetros (100,000 Km)

CUMPLE

22. El Oferente garantiza los
Bienes ofertados, presentando la
documentacion que avalen las
mismas en el tiempo requerido
por la entidad contratante

Cumple si presenta Formulario de
Entrega de Muestra SNCC.F.056 con
catalogos de los vehiculos ofertados

CUMPLE

RESULTADO FINAL DE EVALUACION

CUMPLE
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INFORME PRELIMINAR

ISTENTES A LA REUNION

NOMBRES DE CONVOCADOS O REPRESENTANTES

B FIRMA DE CONVOCADOS O REPRESENTAN

J NJ

1. Walter Cabral

2. Donald Lugo
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INFORME PERICIAL DEFINITIVO EVALUACION FINANCIERA

OPTIC-CCC-LPN-2021-0001
“ADQUISICION DE VEHICULOS”.

RESULTADO FINAL DE EVALUACION |
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%peidefnosstf”bh‘t;ué posee la estabilidad financi :

" doperentece o
~ evaluardn los estados financieros auditados de los ultimos dos arios para determinar los indices fina

ncieros correspondientes.

Criterio de Evaluacién: Cumple / No Cumple
Criterio que evaluar Método de comprobacién ingo .
9 P Santa Doming Delta Comercial.
Motors
Cumple si presenta cartas de referencias bancarias
1 El Oferente demostré contar favorables emitidas por entidades de intermediacion cumiple
Buenas Referencias Bancarias financiera (bancos) reconocidas por la Junta
Monetaria. Cumple
2.El Oferente demostré contar|Cumple si presenta Estados Financieros auditados de
con solvencia suficiente para la|losdos ultimos periodos fiscales 2018-2019, certificado Cumple
ejecucion del proyecto. por una firma o un CPA. Cumple
; Cumple si pr ' i It
3.l Oferente demostré contar pﬁe si p‘esento EstaFios Financieros de los Ultllmos
) dos afios y si estos acreditan que cuenta con Capacidad Cumple
con capacidad de pago.
de Pago.
Cumple
4. El Oferente demostré contar | Cumple si presento Estados Financieros de los altimcﬂ Cumple Cumple
con un buen fndice de liquidez. | dos afios y si estos acreditan que cuenta con un buen
indice de liquidez.




Formulario de Evaluacion Definitiva Sobre A

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL FORTALECI

MIENTO DE LA FLOTILLA

~ Referencia del Proceso: OPTIC-CCC-LPN-2021-0001

|
l

SANTO DOMINGO
iterio: i i DELTA COMERCIAL
1 |Criterio: Documentos Obligatorios MOTORS
Subcriterio: Certificaciones y Constancias Cumple/No Cumple Cumple/No Cumple
Constancia de Registro Nacional de Proveedores
11 Cumple Cumple
del Estado (RPE).
. . . e 1
1.2 Cer.tlflcacmn de pago' de la seguridad social, Eumple Cumple
emitido por la TSS (vigente).
13 CEI’tIflCBC.IOFI de pago de impuestos emitido po cumple cumple
la DGII (vigente).
1.5 |Certificacion de Registro Mercantil Vigente Cumple Cumple
2 |Criterio: Perfil de la Empresa
SubCriterio: Representante Legal Cumple/No Cumple Cumple/No Cumple
Poder de representacion otorgado a los fines de
2.1 |presentar la propuesta, en caso de que no sea el Cumple Cumple
representante legal de |a empresa
Cédula de Identidad Personal y Electoral del
2.2 , Cumple Cumple
representante autorizado de la empresa
Certificado de no antencedentes penales del
2.3 Cumple Cumple
representante legal
3  |SubCriterio: Datos Contitutivos Cumple/No Cumple Cumple/No Cumple
Copia legible de los Estatutos Sociales,
3.1 |debidamente certificados por la Cdmara de Cumple Cumple
Comercio y Produccion correspondiente
3.2 |Nomina de Presencia de dicha Asamblea. Cumple Cumple
3.3 |Ultima Acta de la Asamblea Ordinaria Cumple Cumple
3.4 |Copia legible de la nédmina de accionistas Cumple Cumple
Acto Notarial.- Declaracién Jurada mediante la
3.5 cual conste que la empresa no tiene ningun il ¢ |
" |proceso judicial pendiente. Declaracion Jurada ump’e Hipie
sobre la NO existencia de contratos incumplidos

OBSERVACIONES

Los oferentes cumplen con los documentos
legales presentados en sus ofertas técnicas, por
lo que podran ser habilitados a la apertura de su

Por el Comité de Evaluacion:

WA C—

Perito designado por la Direccién Juridica




INFORME PERICIAL DEFINITIVO EVALUACION FINANCIERA

OPTIC-CCCALPN-2021-0001
“ADQUISICION DE VEHICULOS”.

RESULTADO FINAL DE EVALUACION
El Oferente cuenta con una linea Cumple si presentd referencia bancaria -al menos Observacién Observacién
de crédito de al menos el 50% del | una (1)- en las que se certifica que éste posee
monto del presupuesto, para lineas de crédito por el 50% del resto del proyecto,
solventar cualquier retraso de o movimientos que validen esta suma. Es valido
desembolso de cubicaciones que presentar varias cartas cuyos montos de lineas de
pueda presentarse crédito sumados alcancen el monto minimo
requerido
OBSERVACIONES:

El Oferente Delta Comercial, envié Estados Financieros correspondiente a los anos 2018-2019

El Oferente Santo Domingo Motors, envid Estados Financieros correspondiente a los afios 2019-2020

Los Oferentes en sus referencias Bancarias no especifican que tienen Lineas de Creditos, solo hacen mencidn de cuentas de ahorros
y cuentas corrientes; Consideramos que por ser informaciones confidenciales, no hacen mencién de valores.

Luego de revisar los documentos de los oferentes, verificamos que posee la estabilidad Financiera suficiente para
continuar en la siguiente fase del proceso y habilitarlo para la apertura del sobre B.
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